
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

1974 3 Stb. 194-195

• j  Cï/i  B E S L U I T  van 13 maart 1974, houdende acht

entwintigste wijziging lijsten behorende bij het 

Besluit U.A.-zelfstandigheden (Stb. 1968, 209).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezond
heid en Milieuhygiëne van 5 februari 1974, DG Vgz/GMB, 
no. 121406,

Ons gedaan, gehoord de Geneesmiddelencommissie en na 
bekendmaking van het ontwerp van dit besluit in de Neder
landse Staatscourant van 15 november 1973, no. 222;

Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Wet op de Geneesmid
delenvoorziening (Stb. 1958, 408) en artikel 2, eerste en 
derde lid, van het Besluit U.A.-zelfstandigheden (Stb. 1968, 
209);

De Raad van State gehoord (advies van 13 februari 1974, 
Nr. 16;

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volks
gezondheid en Milieuhygiëne van 6 maart 1974, DG Vgz/ 
GMB, Nr. 121957;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In de lijsten I, III en V, behorende bij het Besluit U.A.-zelf
standigheden x) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Aan lijst I worden de volgende zelfstandigheden toegevoegd:

Aminfluoridum
Bufexamac
Cyproteroni acetas
Glipizidum
Mebendazolum.

B

Aan lijst III wordt de volgende toedieningsvorm toegevoegd: 

Crescormon injectie 4 I.E.
C

1°. Aan lijst V worden de volgende toedieningsvormen 
toegevoegd:

Lecicarbon zetpillen voor kinderen 6 en 12 stuks 
Vicks Sinex neusspray 15 ml.

2°. Van lijst V worden de volgende toedieningsvormen ge
schrapt:

Siosteran dragees 100 mg 20 stuks 
Siosteran microtabletten 10 mg 100 stuks.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Lech, 13 maart 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.
Uitgegeven de vijfentwintigste april 1974.

De Minister van Justitie a.i., 

DE GAAY FORTMAN.

’) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 januari 
11997744,,  StbStb..  6633..

T Q C  B E S L U I T  van 27 maart 1974, houdende wij

ziging van artikel 15 van het Besluit uitoefening 

artsenijbereidkunst (Stb. 1963, 75).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezond
heid en Milieuhygiëne van 3 januari 1974, DG Vgz/GMB, 
nr. 96735;

Gelet op artikel 26, onder a, van de Wet op de Geneesmid
delenvoorziening (Stb. 1958, 408);

De Raad van State gehoord (advies van 30 januari 1974, 
No. 26);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volks
gezondheid en Milieuhygiëne van 14 maart 1974, DG Vgz/ 
GMB, Nr. 121735;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Aan artikel 15, tweede lid, van het Besluit uitoefening 
artsenijbereidkunst (Stb. 1963, 75) x) wordt, met vervan
ging van de punt aan het slot van onderdeel d in een punt
komma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

„e. apothekers, die in dienst van een gemeente de artsenij
bereidkunst uitoefenen in een apotheek, welke door die ge
meente op het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit 
reeds werd geëxploiteerd.”.

Artikel H

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1972.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 27 maart 1974.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Volksgezondheid

en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

Uitgegeven de vijfentwintigste april 1974.

De Minister van Justitie a.i., 

DE GAAY FORTMAN.

x) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 oktober 
11996688  (S(Stb.tb.  559977))..


